
 

UDHËZIM  

PËR REGJISTRIN E ETIKETAVE TË PRODUKTEVE NGA DUHANI DHE 

PRODUKTEVE TË NGJAJSHME 

 

Ministria e Ekonomisë në bazë të nenit 51 paragrafi 1 dhe paragrafit 2 të Ligjit për Duhanin, Produkte 

të Duhanit dhe Prodhime të Ngjajshme (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut nr. 

98/2019, 27/2020 dhe 56/2021”) dhe Rregullorja për formën dhe përmbajtjen dhe mënyrën e mbajtjes 

së Regjistrit të etiketave të produkteve të duhanit dhe produkteve të ngjajshme dhe përmbajtjen e 

formularit të kërkesës për regjistrim në Regjistrin e markave të produkteve të duhanit dhe produkteve 

të ngjajshme (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonia e Veriut" nr. 217/2019) miraton 

Aktvendimin për regjistrim në Regjistrin e Etiketave të Produkteve të Duhanit dhe Produkteve të 

Ngjashme.  

 

1.Procedura për lëshimin e aktvendimit për regjistrim në Regjistrin e Etiketave të Produkteve të 

Duhanit dhe Produkteve të Ngjajshme. 

 

Personi juridik është i obliguar të parashtrojë kërkesë në arkivin e Ministrisë së Ekonomisë për 

regjistrim në Regjistrin e Etiketave të Produkteve të Duhanit dhe Produkteve të Ngjajshme. 

 

Me kërkesë dokumentet vijuese të bashkëngjitura  të përmendura në Shtojcën 2 të Rregullores për 

formën dhe përmbajtjen e mënyrës së evidencës së Regjistrit të Markave të Produkteve të Duhanit 

dhe Produkteve të Ngjajshme dhe Përmbajtjen e Formularit të Kërkesës për regjistrim në Regjistrin e 

Etiketave të Produkteve nga Duhani dhe Produkteve të Ngjajshme, edhe atë: 

   

1)Kërkesa për regjistrim në Regjistrin e Etiketave të Produkteve të Duhanit dhe Produkteve të 

Ngjajshme, me emër dhe mbiemër, nënshkrim dhe vulë të udhëheqësit, personit kontaktues dhe 

numrin e telefonit; (Shtojca 1)  

2) Gjendja aktuale origjinale nga Regjistri Qendror i Republikës së Maqedonisë së Veriut, me 

veprimtari prioritare tregtimin me shumicë të produkteve të duhanit ose prodhimin e produkteve të 

duhanit jo më i vjetër se gjashtë muaj; 

3) Kopja origjinale ose kopje e noterizuar e Marrëveshjes për shpërndarjen e produktit, me përkthim; 

ose 

4) Autorizim origjinal nga bartësi i markës tregtare për shpërndarjen e markës tregtare në tregun e 

Republikës së Maqedonisë së Veriut; ose 

5) Një kopje origjinale ose një kopje e noterizuar e Marrëveshjes së Prodhimit të Licencuar, të 

paraqitur në Entin e Pronësisë Industriale; 

6) Kopje origjinale ose kopje e noterizuar e Aktendimit të Entit të Pronësisë Industriale për njohjen e 

etiketës tregtare ose kopje nga Organizata Botërore e Pronësisë Intelektuale (WIPO) ose Zyra e BE-së 

për Pronësi Intelektuale (EUIPO); 

 



7) Fletëpagesë origjinale (formulari PP 50) për tarifën e paguar administrative në shumë prej 250 

denarë; (Shtojca 2) 

8) Fletëpagesa origjinale (formulari PP 50) për tarifë administrative në shumë prej 50,00 denarë; 

(Shtojca 3) 

 

 

2. Pranimi i kërkesës për regjistrim në Regjistrin e Etiketave të Produkteve të Duhanit dhe Produkteve 

të Ngjajshme 

 

Personi juridik e parashtron  kërkesën së bashku me dokumentet shoqëruese në arkivin e Ministrisë së 

Ekonomisë, me seli: rr.. Jurij Gagarin nr.15, Shkup ose me postë në zarf të mbyllur, drejtuar 

Ministrisë së Ekonomisë - Sektorit për Bashkëpunim Tregtar Tregtar Ndërkombëtar. 

 

Pritja e palëve në arkiv bëhet çdo ditë pune nga ora 8:30 deri në orën 16:00. 

 

Kërkesa do të regjistrohet në arkivin e Ministrisë së Ekonomisë, me datën e pranimit. 

 

Administrator në Ministrinë e Ekonomisë i ngarkuar me zbatimin e detyrimeve të Ligjit për Duhanin, 

Produkteve të  Duhanit dhe Produktet e Ngjjashme është personi i mëposhtëm: 

 

- Natasha Nikovska, nr telefoni kontaktues: 3093 538 

Adresa e emailit: Natasa.nikovska@economy.gov.mk 



Formular 

Numri arkivor dhe data                          

 

DREJTUAR MINISTRISË SË EKONOMISË  

-Sektori për Bashkëpunim Ndërkombëtar Tregtar 

 

KËRKESË  

PËR REGJISTRIM TË ETIKETAVE TË PRODUKTEVE NGA DUHANI DHE PRODUKTEVE TË 

NGJAJSHME 

Nga__________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________       

(Emri dhe selia e subjektit) 

 

Kërkojmë të kryhet regjistrimi në Regjistrin e Etiketave të Produkteve nga Duhani dhe Produkteve të Ngjajshme të 

Etiketave Tregtare  

____________________________________________________ 

Shënoni llojin e produktit me     

  Cigare                                                                                             Duhan për thithje    

  Cigarillo                                                                                                 Duhan për përtypje 

  Puro                                                                                                Duhan i padjegshëm                                                                                              

  Duhan për llullë                                                                                  Lengjet per e-cigaret 

  Duhani për mbështjelljen e pavarur të cigareve    Prodhime bimore për pirje                                                                  

   Duhan i gypave të ujit (nargjile)                                                                  

 

Kërkesës për regjistrim në Regjistrin e Etiketave të Produkteve të Duhanit dhe Produkteve të Ngjashme i 

bashkëngjiten  këto dokumente: 

 

e në vlerë prej 250 denarë; 

 

 

i etiketës tregtare për shpërndarjen e etiketës tregtare në tregun e Republikës së 

Maqedonisë së Veriut; 

Industriale 

 

Një kopje origjinale ose kopje e noterizuar e Aktvendimt të Zyrës Shtetërore të Pronësisë Industriale për 

njohjen e etiketës tregtare ose një kopje e Organizatës Botërore të Pronësisë Intelektuale (WIPO) ose Zyrës së 

Pronësisë Intelektuale të BE-së (EUIPO); 

 

Telefoni dhe personi i kontaktit                                     Personi përgjegjës  

___________________________    ______________________   



 (emri dhe mbiemri )  

 
SHTOJCA 2 

                                                                           Data e valutës                     URDHËRI I TË HYRAVE PUBLIKE 
                                     

 
 

Urdhërdhënësi 

Emri i urdhërdhënësi 

 

Banka e urdhërdhënësit   

 

 

Xhirollogaria e urdhërdhënësit  

 

 

Numri tatimor/amë ose NUAS  

 

Numri referues (obligim) 

 

 

Qëllimi i remitencës   

Pagesa për regjistrim në Regjistrin e etiketave të produkteve 

nga duhani dhe produkteve të duhanit  
 

 

Nënshkrim 

 

 

Urdhër PP50  

Pranues 

Emri i urdhër pranuesit   

Ministria e Financave 

 

Banka e pranuesit  

Banka Popullore e Republikës së Maqedonisë së Veriut   

 

Llogaria e transaksionit të urdhër pranuesit 100000000063095 

 

Vlera 

250,00 MKD 

 

Llogaria e pagesës 
840 ххх 03161 

 

Llogaria e përdoruesit buxhetor  

 
Kodi i të ardhurave dhe programi                              Mënyra 

722313 00 1 

   

Data e valutës                                                  Vendi  

  
 

 
 

SHTOJCA 3 
                                                                           Data e valutës                                         URDHËRI I TË HYRAVE PUBLIKE 

 
 

Urdhërdhënësi 

Emri i urdhërdhënësi  

 

Banka e urdhërdhënësit   

 

Xhirollogaria e urdhërdhënësit  

Numri tatimor/amë ose NUAS  

 

Numri referues (obligim ) 

 

 

Qëllimi i remitancës   

Taksa administrative 

 
Nënshkrimi 

 

 

Urdhër ПП50  

Pranuesi 

Emri i urdhër pranuesit   

Ministria e Financave 

 

Banka Popullore e Republikës së Maqedonisë së Veriut   

Llogaria e transaksionit të urdhër pranuesit 

100000000063095100000000063095 

 
Vlera 

50,00 MKD 

 

Xhirollogaria  

840 ххх 03161 

Llogaria e përdoruesit buxhetor                     Mënyra 

 

722313 00 1 

   
Data e valutës                    Vendi  

  
 


